





ZYCIE PARTII

Organizacja partyjna powinna nalezycie kierowac pracą masową

Tomaszowskie Zakłady Włókien Sztucznych od dawna produkują już w swojej branży. Nie jest dziełem przypadku fakt czterokrotnego zdobycia Sztandaru Przechodniego CRZZ przez załogę tej fabryki. Systematycznie są tu przekazywane plany produkcyjne, jakoś stale wzrasta. Zorganizowane zostały...

O Polsce, która matką ludowi nie była

681 tysięcy bezrobotnych — według oficjalnych danych z 1931 r., a w rzeczywistości ilość bezrobotnych przekraczała 1.500.000. Liczbę „zbędnych” ludzi na wsi określano na 8 milionów. Z przedmieść robotniczych Warszawy czy Łodzi nie wychodziła nędra. Do tysięcy służących za mieszkania nor i kłitek robotniczych nie dochodziło słońce. Dzieci masowo umierały na gruźlicę. Szukając pracy ojciec nie mógł im zapewnić kawałka chleba.

Wojna wyrzuciła z kraju i wróciła do ojczyzny, gdzie nie ma bezrobocia, gdzie liczba zatrudnionych w rozbudowującym się przemyśle stale, niepowstrzymanie wzrasta. Wiemy, jakim interesem kierowała się burżuazja polska, skazując masy pracujące na nędzę i poniewierkę emigracyjną. Gdy wertuje się stronicami książek burżuazyjnych ekonomistów, uderza cynizm, z jakim piszą o kraju, którym rzadzili. Taki np. Mieczysław Szawleski w wydanej w 1928 r. książce „Polska na tle sytuacji gospodarczej świata” pisze m. in., że „analiza struktury społecznej Polski prowadzi do wniosku, że emigracja jest zjawiskiem niemożliwym do usunięcia z widowni gospodarczej. Głębokie przedłużenie wsi, bezrobocie przemysłowe, silny przyrost ludności, mała chłonność warsztatów dla nadmiaru ludności zmuszają i zmuszać będą do emigracji”.



Radziecki plakat pieroszomajacy

„Misja francuska wybiera samodzielnie najlepszy materiał ludzki, Niemcy przez kilka lat rekrutowali swobodnie potrzebne siły robocze. Konsulat amerykański przeprowadza dyktatorską selekcję. Reprezentanci kanadyjskich towarzystw kolejowych, czy brazylijskich plantatorów kawy rekrutują emigrantów według własnego wyboru...” — pisze cytowany już sanacyjny ekonomista — Szawleski.

Pięć lat pracy drukarni RSW „Prasa”

W tych dniach minęło pięć lat od chwili, kiedy po raz pierwszy w murach naszych zakładów rozległ się turkot maszyny drukarskiej — maszyny rotacyjnej. Radość niecierpliwych oczekujących została...

W ciągu tych 5 lat pracy załoga nasza mogła się poszczycić niejedynym sukcesem. Wydrukowanych zostało ponad 1000 tytułów różnych książek i podręczników szkolnych nie mówiąc już o broszurach, plakatach i innych drukach, których ilość określić można jedynie w dziesiątkach tysięcy ton przerobionego papieru. Przerobiliśmy około 10.000 ton papieru gazetowego, ilość, którą można by opasać 4,5 razy kulę ziemską.

Godni spadkobiercy „narodowych tradycji” burżuazji polskiej, tradycji wyższych polskich mas pracujących, tradycji kupczenia polskim robotnikiem i chłopem — różne andersy, mikołajczyki, hutien-czapscy — wędrują dzisiaj od Trumana do Adenauera, handlując pozostającymi jeszcze na emigracji oszukanymi przez nich ludźmi. Podobnie jak ci, co to w Polsce przedwójnej handlowali ludem, londyńczy szalberze wydają obecnie na emigracyjną poniewierkę tych, których zdołali ogłupić i omdlać. Otumanieni propagandą zdrójców ojczyzny tulają się oni po obcych krajach szukając chleba.

Robotnicy i robotnice! Rozszerzajcie socjalistyczne współzawodnictwo pracy, przekraczajcie normy, obniżajcie koszty własne, walczyjcie o wysoką jakość produkcji!

Wspólna praca dla pokoju i socjalizmu. Pięć lat pracy, jakie obchodzi załoga drukarni RSW „Prasa” — to dzień uroczysty także dla zespołu redakcyjnego „Głosu Robotniczego”, zespołu gazety, która już 5 lat drukuje się na maszynach tej drukarni. Wspólna praca, wspólna troska o poziom gazety, o jej szatę graficzną zespółła nas mocno; wspólne były sukcesy jakie osiągała gazeta, wspólne kłopoty i trudności, na jakie napotykalimy w tym okresie. Zespół drukarni nie szczędził sił, aby gazeta nasza zyskiwała jak najwięcej czytelników, aby wzrastał nakład, aby „Głos Robotniczy” docierał do rąk każdego robotnika łódzkiego i do mieszkańców województwa.





